Hoc ergo superiorem, c. bonam aliquem patrem, de bono filiorum sollicitum, de malo vero indolentem age ferre debere verisimile est. Hoc proinde est, a quo serio ijs nobis cauere deberemus, ut ne hanc superioribus molestiam cremus.

Inde etiam infertur, quod sicuti nemini graue videri debere diximus, superiem adire ad licentiam petendam eius rei quam & a Regula praescribi, & quam sine licentia se facere non posse nouit, ita multo minus nobis graue vides i. debeat, fratri nostro indicare, non esse nobis licentiam faciendi id, quod ipse per Regulam vetari, & siacfacultate a nobis fieri non posse nouit. Est

Grave re- hoc permagni momenti monitum. **gnus a trans-** tent quippe idcirco nonnulli Regulari gredi obre- quasdam transgredi, ne semortificant, in licendo, loquendi, vel accipiendo id quod mihi das, facultatem non habeo qui tamen interdum excusare se volunt, dicentes ideo se id fecisse, nec dicere ausos fuisse, id sibi facere nefas esse, ne alium illum mortificarent. Sed hoc est alium ut parum Religiosum, & Regularum suarum parum obseruantem censem. Adeo vero inde non mortificabitur, ut etiam valde adificandus sit, ubi adificat a te Regula tam videbit obseruantem: qui fortasse haec in occasione tui periculum facere volunt, & videre quam tu Regularum suarum sis solitus & tenax. Te

Cap. VIII.

Religiosum (es etenim) & Regularium tuarum obseruantissimum videri gaude: hoc enim nemini disp. cere potest, pl. cere potest.

Alij vero, hic ita se excusare solent, Ideo id feci, ne sc. upulosus viderer. Hac item parum laudabilis excusatio est: nā

quod quis Regularum suarum obseruantur, non tam est scrupulosem vide: si, quam Religiosum. Et sane malum in primis & illaudabile foet, si quis co- erubesceret, quod R. ligiosus, Deser- uis, Regularumque suarum amans vi- deatur. Hie namque inter alios mundi abusus & errores est, quod cum quis vir-

tuum inire viam, Sacra enta frequen- tius usurpare, & aliquatenus se ab i. u- larium conuersatione per solitudinem subducere proponit hi statim obloquā- tur, piaque alterius proposita exsorcent. Hinc multi palam & aperte se virtutem facilius, exercitio dare nos audent. Sic in Evan-

gelio princeps ille ad Christum non nisi de nocte venisse scribatur, quod de die & palam omnibus venire non audebat. At in Religione plane aliter se res habet: unde danda nobis o. era vt semper ita se habeat: Inter alii magna quibus nos Religiosi fruimur, bona, illud non medio- cre est, quod in eorum congregazione agamus, qui omnes in virtute indies proficiere, & semper Religiosores esse student: in quo qui magis excellit, si plu- ris estimatur. Bonus porro Religiosus Religio in anno Dei & virtute ita fundatus & bonus solidus sit oportet, vt, esto alii quam in monasteriis hoc excepto contradictionem experie- tur, non propriece à bono, & quod me- lioribus est lectando, dimoueri, ne Religio- sus & Deseruus videri erubescere debe- at. Nam quem huius rei prudenter timere is debet, ne & Dei filius eum ut seruum suum agnoscere, & coram Patre suo ob- fiteri erubescat, sicut aperte in Evange- lio assuerat: *Qui me erubuerit & meo* *Luc. 9, 46* *sermones, hunc filius hominis erubescet, cum* *Genit. in maiestate sua & Patri & San- torum Angelorum.*